mM

GAMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
ZEstad.o d-o Espirite £a,nto

N.o do Protocolo:

Data da Entrada: 20/12/94

. f
L

„?

ASSUNTO: PROJETO.. DE LEI 75/94

#v

..Propr'.oga.-..con.t.r'.at-0....de...P..í?.G.at.aç£j.o....d.e....SfèP.v[.ç.Q....c'fl.s....A.u..-;

xi l i ares de Enfermagem,

AUTUAÇÃO
Aos .y.l.nte dias do mês de .^.9.fr.9.E"P.E.o de mil

novecentos e, ii.o.v.efit£3....a....q.u.at.í:f.o. , nesta Secretaria,

ÊU, J.a.a.Q...M.a.n..oe..!......de. ..C..a.r..y.a..!..h..o , Secretário, autuo os

documentos que adiante se vêem. Eu, J.oç.g....lTa.n..oe.j de Carva l ho

o subscrevo e assino.

cretário

■6, i-C*.

«Ttf rxJ') (w-

üfüi

•. . E3

IM m
3  ESA

a  sr ■ M

Exercício (le..J.9.l4.

ÍO}ü\^o^Q^. fía.riÍ£Dl^^.....di.....l^iy.ÍS/^âSL^

..DlllS^Bií......

rr-iO-

:\i7^

\\

ifei

y--"- ■ P R E E. I T U R A MUNI C I PA L D E GU A Ç Uj "
Terra: 4r)(3in2. Clima: Aííríulável e Úmido Altiludo: diSGraClima: Agradável e Úmido

— \
Gente: 30.000

Praça João Acaciiiho, 01 - CEP 39560-000 - Telex (027)5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel. (027) 553-1493(PABX)
JStKfioeto tio 3H3» to fS3tt.Bi.to

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

V  ■ Batamos eiioeiminhando a Vossa íírcolenoia o Proje

to de. lei .u9 73/94? (lue objetiva prorrogação do Contrato , do

Prestação de Serviço das Auxi.liares do Bnfermagem Maria Jose'

Leal o Maria Tereza Ua.ngel Mendonça®

O Secretário Municipal de Saúde Pr, Jorgo Luiz'

.Amaral? encaminhou ofício nfi 198/94, solicitando a prorroga-'

cão do Contrato de Prestação de Serviço das Auxiliares de Bn-

farmageni- Sig aí o intoresse do Ceorctário Municipal de Saúde

bem como do Chefe do Poder Ureoutivo? co.ro. oeses profiosionaio,

pois a área. de saúde sendo prioridade do município, não pode

parar®

Ma certeza da aprovação do Projeto de Lei n® 75/

94/apresentaiuos nossas cordi.ais saudações®

LUIZ FERRAZ MOUIIH

Prsfe i to Munic ipa,l

V..
/ncní/): .J

i&-

f  , PJJi F E 1 T U R A M U N 1 C I P A L D E G U_^A Ç U 1 —
Terra: 'Í56m2 Clima: Agradável e Úmido Altitude: á.Sdm Gente: ílO.OOO
Praça João Acacinlio, 01 - CEP 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel. (027) 553-l'193(PAOX)

"  " . ; .M3»i5j'4:£aCÍ2O ciilo Ho

PROJETO m LEI 1^9 75/94

^ ̂  f< o V A [y a^.ORROGA OOT-ITR.ITO DB PRESTAÇXO
SEir/IçO P.ãS AüIILIARES PE

-Sap-ERHAGW,~~V jVesidenfè V
OTfuCfO (/ Cí^

í
O Prefeito Mi,micii?al Je Guaçuí, Pr« LUIZ .FERRAZ

MOUIJrTj no uoo de Buae atribuições leg-aisj .fa?; saPer que a Ca

mara Municipal .APROVOU e ele 3.A.U0I0ÍTA a eo^juluto loi:

Artx,?:;o ~ Pica o Poder Executivo auto.rÍKado a piTorrogar por

mais 04 (quatro) .mesesi o Oo;nt,rato de Preataçao da 3o.rviço '

dãs AurilÍ0,ree de .Enformingom;

ú MARIA JOSE LEAL - de 19.00.95 a 31.05.95, no Pronto Socorro

: Municijul;

MARIA TEREZA RAUGEL MEÍÍROITÇA ~ de 19.02-95 a 31.05.95, no

.- Posto do Saúde do T)i-3t.ri';o de Oao TiasSO»

Artifgo 2" - Rovogruii-ee ao dicposiçõcB om contrario, entrando'

em vigor a presente, lei m data do sua publicação,

P.EH.rulZ MOTX

JoteiLfíx 0/ M/Urixcrp

Guaçuí, Faço São Miguel, OS de des^.emUro de 1994

A

l/v d-(X4/
TI.ELIAUAVÍ,:A.íírA 'IIIVA SC

Procuradox'a Geral do Miuiplixpio

^CÍGE siUIZi MAAIIM,
Seiu'. ?./un. do Caúdo

iUlRTZ
y

y.. /in.oin . "J7 ífo S^ova" ._y

■ gUAÇüí'.
A FORÇA DO POVO!

rRES-EITURA MUNICIPAL ÜE GUAÇUÍ
Perra: 45CKni2 & Clima: Agradável c Úmido 0 Allilude: 58(im 0 GeiUe: 30.000
Praça João Acaciiiiio, 01 - CEP: 29500-000 - Telex (027) 5003 - FAX (027) 553-1794 -- Tcl.: (027) 553-1493 (PABX)
CGC 27.174.135/0001-20

Guaçux-SSj ,05 de deiseiaUro cie 1994»

Of« nR ,193/^94-SMS

lio: Secretário Municipal de Saúde

JÕIiÇíE LUIZ AMARAL

li .H-'o curador a Geral do Mimi.aípio

;  . .DRA, HKLIAliíA MARIA SILVA 3CÍÍWARTZ
/'-A.

^Fresada 3er!l3.oray
-A'- ;■

Vimos pela presente5 solicitar q;ue, seja providenciado a prorrogação do
■ cont.ratoj■-por "iffiais cpiatro iJicses uo período de 01 de levereiro dc. lo^i ei

•  de maio*"'ae-: 1995s dos profissionais de saúde abaixo relacionados; .
"  ' A'v

Í"~ÍMÁRIA'|"ÔSÉçLlSAL Auxiliar de Enfermngcja;
! 2:-■ MÂRlA^ííSlEZA RANGEL MENDONÇA ~ Auxiliar de liiifcrmagem,
' Oútroâginiy informamos que as auxiliaros de enf eriuagem faaem jcis a adi cio
na nòtijrnoLú.inoalubridade, / '
Certos dèlpronto cleferiraeatoj subscrevemo-nos ,

.. ■:.T .. -

-■í. V- " ■

,'y.r

: ■ A t,en cio samén t e,

0?,.. JoTfí^ f(àlff^^J{lTiari3[
-Secretário MiW^SniWo •

GuaçuI-ES - CRM-E3 1893

RccoLd!) na Píf;curadoria

eni

Societário

autuação

Nesta Data /o^me/tos Ret os Tomando
Esie o "

Sal:. O.-.s Se^b^éW^7-íl:

Secretário

^ E ív" e S «5 AA/esta Ont Faro c ® AIo f-aço Femessa Dásio'! á.
íüíri" r t r i ■ ,■ 3""-'.lOr Jurrhca

Presidente

Senhor Presidente:

Embora todas as contratações de funcionalismo
estejam proibidas pela Lei Eleitoral até o dia 31 do
corrente, existem casos considerados de urgência que podem
ser autorizados pelo Legislativo.

"In casu" trata-se de contratação de funcio
nário para integrar os quadros da área da saúde, e compete
tão-somente ao Plenário desta Casa decidir ser ou nao o

Projeto de exepcional interesse público.
Ante o exposto, SUGIRO o trâmite normal do

presente através desta Egrégia Gamara.
É o meu parecer.

Dr Jos de /\ss(j
Ad\

essoi Ju idjco «KfCfí

autuação

Nesta Data Aulun os Documentos Ret os Tomando

ecfetápi

REMESSA
Nesta Data faço Remessa Dèsms fuios tif!

Exm". Sr. Presidente da i,missão de Ju íics,

Sala dtfS.^mssões, emJà'^1 0\ /

idente

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

Sr« Presidente:

Por SC tratar, a presente contratação, de funcio^

narios do çuadro da arca da Saude e, portahtò> de fundamental im

portância para o atendimento a nossa população, â Comissão de Ju^

tiça e pela tramitaçao normal do referido projeto por esta C^sa

do Lei s.

Sala das Sessões?

Guaçui-ES, 10 de Janeiro de l/99a.

JOSE CARLOS DE SOUZA

PAULO ANTÔNIO RINALDf MURUCI

Presi dejhte

Rclator

JOÃO POLIDO DE OLIVEIRA
\  Membro \^,

autuação
Nesta Data Autuo os Documentos Ret os Tomando
Este o

Sala düS Sl-síõ;;:,, c.t.

J..6 íiTrzu.3-5.-

Se retatio

REMESSA,
Gsto ■^etfi Faço °emessa Pestes Autos ao

cXíTi". r. i'i\.sid:,i 13 da Demissão ce rinanças.

^ das -^sssõesyyJ__^Jjo>..{J..::í^

esidcste

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

E ORÇAMENTO

Soííips "Favoravei s a prorrogação dos contratos das

auxi l iares de enfermagem pela necessidade de manutenção deste /
quadro profissional.

Saía das Sessões;

Guaçuf-ES, 24 de fevereiro de 1995»

HÉLIO FERNANDES RODRIGUES

JOSÉ LÚCIO CRI 81 CELESTINO

OSMAR LUCINDO

rres ent

Rei ator(

emoro

autuação
Nesta Data Autuo os Documentos Ret os Tomando

Este o °

ü.s :,osí5.m,

^  ' ■' " j úblicas.
'dfis Sessõss ^'"

tanoj

--5.^./P a y

Presidente

PÁREOEH BA GOmSSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS P^LI0OS!

Senhor Presidente:

A Comissão de Obras 4 favorável a aprovação do Brojie
to supra, nos termos dos pareoeres das comissões de Justiça e Pi-
nanças,

sala das Sessões, 24 de fevereiro de 1995.

OSWAIDO PE R CRISI - PRESIPMIE

iQj-Ul LLUa ' fiVj '
ELÇq JOSÉVDE AIÍTEIDA - RElIlIOR

AÍãji ^A.AO..
APAILTON PERNAHPO PA SILVA ~ MEMBRO